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Authorizes income tax credits for expenses associated with construction and equipping certain manufacturing projects in the
state. Projects are to be located in opportunity zone census tracts, and have a maximum capital cost of $5 million. Credits
per project can be for up to 50% of eligible expenditures, but not greater than $50,000 per project. Credits are
nonrefundable but can be carried forward for five years. Credits can not be applied against tax liabilities before January 1,
2020. Total credits that can be granted are $500,000 per year and $1 million over the two-year life of the program, and may
be structured over time. A maximum of $250,000 of total claims are allowed to be made each year, on a first-come, first-
served basis, with any year’s excess claim amounts being first in line for the following year. Any year’s unused claim amount
are added to the next year’s maximum allowance. No credits shall be issued on or after December 31, 2022.

 Effective upon governor's signature.

The Dept. of Economic Development anticipates an existing incentive manager handling the program in its pilot period, with
additional resources necessary depending on the number and complexity of participation, and the extension of the program
beyond this initial five-year period.

The Dept. of Revenue will likely incur tax system modification costs, typically estimated in the range of several thousands of
dollars of staff time.

The bill establishes a two-year program for subsidizing a portion of the costs associated with qualifying manufacturing
projects. Total exposure of the state fisc is limited to $1 million over the life of the program (a two-year credit granting
window and five year credit carry-forward windows for each year of credit grants), but the magnitude and timing of annual
cost realizations are unknown, and will depend on implementation of the program; applications, certifications, credit awards,
credit claims and carry-forwards. It is assumed that providing that “tax credits shall not be applied against an applicant’s tax
liability before January 1, 2020” means that credits can first be claimed against tax year 2020 income tax liabilities, making
the first fiscal year of credit exposure to income tax be FY21.

Annual revenue losses would likely ramp-up over time; possibly being less than the $250,000 annual threshold initially, but
greater than that later as unused annual credit capacity is rolled forward, accumulated, and realized in later periods.
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Establishes a tax credit pilot program for certain Louisiana-based manufacturing industries
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